
ł:fonitor Polski Nr 26 - 418 ~ . Poz. 216 i 211. 

nego nie przekraczającej na jednego członka rodziny 
400 zł miesięcznie - 15°/. przychodowości przypadają­
cej na jednego członka rodziny, 
przy przychodowośCi szacunkowej z gospodarstwa rol­
nego przekraczającej na jednego członka rodziny 400 zł 
miesięcznie .,.... 60 zloraz 40°/. nadwyżki ponad 400 zł 
przypadającej na jednego członka rodziny, 
przy dochodach podlegających podatkowi dochodowe­
mu - 100 zł. 

2. Opłaty ustalone zgodnie z zasadami określonymi w 
\1st. 1 pkt 1-.4 nie mogą przekraczać 100 zł miesięcznie. 

3. Opłaty rodziców za korzystanie przez dziecko z 2 po~ 
anków i odpowiednio skróconego pobytu wynoszą 800/t, a w 
IAzie S-godzinnego pobytu w przedszkolu 1 korzystaniu 
• 1 posiłkU: -50o/t opłat ustalonych zgodnie ~ ust. 1. 

f 3. Jeśli do przedszkola uczęszcza z danej rodziny . wię­
cej nii jedno dziecko -'o opłaty, o których mowa w § 2, obni-
ta slę: . 
1) przy , dochodach wynoszących do 1000 zł miesięcznie na 

jednego członka rodliny - za drugie dziecko o 5O'/t, 
za trzecie i następne dzieci o 15°/., 

I) przy dochodach wynoszących na jednego członka rodzi­
ny miesięcznie od 1001 zł do 1500 zł - ZA drugie dziec­
ko o 25%, za trzecie i następne dzieci o 50'/1, 

J) przy przychodowości szacunkowej z gospodarstwa rol­
nego wynoszącej na jednego czronka rodziny do 100 zł 
miesięcznie - za drugie dziecko o 5(11/0, za trzecie 1 na­
stępne . dzieci o 15010, 

~) przy przychodowości szacunkowej z gospodarstwa rol­
nego wynoszącej na jednego członka rądziny miesięcz­
nie od 101 zł do 1100 zł - za drugie dziecko o 25'/0, za 
trzecie i następne dzieci o 5(1J/o. 

f 4 • . 1. Podstawę do określenia wysokości opłat pono­
azonych przez rodziców, których . źródłem ,utrzymania jest 
wynagrodzenie za pracę podlegające podatkowi od wynagro­
dzeń, stanowi łączny dochód po potrąceniu przypadającego 

p~odatku, składki emerytć:dnej otaz kwot alimentacyjnych ob­
C1ązaJqcych dochód rodziców. 

2. Podstawę do określenia wysokości opłat ponoszonych 
przez rodziców, których wyłącznym źródłem utrzymania lą 

dochody, z gospodarstwa rolnego, stanowi roczna przychodo­
wość szacunkowa z gospodarstwa rolnego, ustalona dla ce­
lów wymiaru podatku gruntowego. 

3. Podstawę do określenia wysokości opłat ponoszonych 
przez rzemieślników uiszczających podatki w formie karty 
podatkowej stanowi wysokość dochodów ustalona przez wła­
łciwy terytodalnie wydział finansowy prezydium rady na-

dia, alimenty lub wynagrodzenie wolne od podatku od wy­
nagrodzeń, jak również do rodziców, którzy poza przycho­
dami z gospodarstwa rolnego osiągają dochody podlegające 

przepisom o podatku od wynagrodzeń. 
. 6. Podstawę do określenia wysokośCi opłat ponoszonych 
przez rodziców za świadczenia przedszkoli stanowi dochód 
(przychód) pochodzący ze wszystkich źródeł ich utrzymania, 
przypadający średnio na jednego członka rodzipy. Do kwoty. 
całkowitego rocznego dochodu (przychodu) wlicza się pre­
mie, chociaż byłyby wypłacane raz na kwartał, oraz pełne 
kwoty, jakie rodzice otrzymują z tytułu zasądzonych na tzecz 
dziecka .alimentów. Jeżeli dziecko korzystające ze świadczeń 
pn;edszkola posiada włas,ue dochody (przychody), dolicza się 
je do dochodu (przychodu) rodziców. 

1. W razie zmiany wysokośCi dochodów rodziców lub 
przychodowości szacunkowej z gospodarstwa rolnego nie 
mniej niż o 2(1J/. na jednego członka rodziny, opłaty za świad­
czenia przedszkoli ulegajq odpowiedniej zmianie. 

ł 5. L Wysokość opłat za świadczenia przedszkoli usta­
la organ podejmujący decyzję o przyjęciu dziecka do przed­
szkola. 

2. Organ, o którym mowa w ust. 1, maże udzielić ulgi 
lub całkowitego zwolnienia od opłat na czas określony w 
wypadkach szczególnie uzasadnionych, takich jak długotrwa­
ła choroba, śmie.rć w rodzinie, zniszczenie mienia w wyniku 
klęski żywiołowej, oraz w innych poważnych wypadkach 
o charakterze ~poradycznym. 

I 6. 1. Szczegółowe zasady poboru opłat, udzielania ulg 
l zwolnień od odpłatności ustala Minister Oświaty i Szkol­
nictwa Wyższego w porozumieniu z Ministrem Finansów. 

2. Upoważnia się Ministra Oświaty i Szkolnictwa Wył.­
szego do dostosowywania w pOHlzumieniu z Ministrem Fi­
nansów wysokości opłaty, ustalonej w § 2 ust. 1 pkt 5, do 
rzeczywistych kosztów utrzymania dzieci w przedszkolach 
w latach Dutępnych. 

§ 1. Przepisy niniejszej uchwały dotyczą również prz-ed­
szkoli i dziecińców wiejskich prowadzonych przez resort 
rolnictwa. 

ł 8. W zakresie unormowanym niniejszą- uchwałątrac" 
moc wszystkie dotychczasowe przepisy, a w szczególności 

zarządzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowa­
nia Gospodarczego nr 51 z dnia 21 lutego 1951 r; .(Biuletyn 
PKPG Nr 6, poz. 66), nr 351 z dnia 31 sierpnia 1951 r. (Biu­
letyn PKPG Nr 24, poz. 257) oraz nr 18 z dnia 21 marca 
1953 r. (Biuletyn PKPG Nr 9, poz. 48) w sPJ'awie zasad kQ­
rzystllnia z urządzeń opieki nad dzieckiem. 

rodowej. f 9. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi Oświa .. 
4. Podstawę do określenia wysokości ' opłat ponoszonych ' ; ~y 1 Szkolnictwa Wyższego oraz Ministrowi Finansów. 

przez rzemieślników lub rzemieślników-rolników, zwolnio-
nych w myśl obowiązujących przepisów ód 'podatków, usta­
la się na 2500 zł miesięcznie. 

5. Przepis ust. 1 ma odpowiednie zastosowanie do rodzi­

ł 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 
1910 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. P. Jaroszewicz 
c:ów, których ' głównym żródłem utrzymania są nnty,stypen- .dr-'· Wiceprezes Rady Minist:l:ó'!! 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 31 lipca 1910 r. 

zm.ielllaJllce zarządzenie w .prawle odsetek od kredyt6w udzielanych przez banki jedDOatkOlll gOIpodarki 
nie uspołecznionej l osobom fizycznym. 

,j:', 

./ Na podstawie § 10 pkt 1 uchwały nr 125 Rady Ministrów 
i dma ' 15 lipca 1969 r. w sprawie od~etek od kredytów udzie­
lanych przez banki oraz od środków pieniężnych na rachun-

bch bankowych (Monitor Polski Nr 32, po1:.238) zarządza 
się, co następuje: 
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§1. W załączniku do zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 9 marca 1970 r. w sprawie odsetek od kredytów 
udzielanych przez banki jednostkom' gospodarki nie uspo-

-, 

łecznione i i osiJbom fizycznym (Monitor Polski Nr 9, poz. 78) 
poz. 6 otrzymuje brzmienie' 

~oz.1 W Y s z c z e g ó l n i e n i e Stopa procentowa 

,,6. Kredyty dla na,uczycieH na budownictwo mieszkaniowe, 
udzielane na podstawie przepisów uchwały nr 72 ,Rady Mi­
nistrów z dnia 12 marea 1968 r. w sprawie niektórych upraw­
nień nauczycieli wstępujących do spółdzielni budownictwa 
mieszkaniowego albo budujących rlomy jednorodzinne lub 
lokale w małych domach miesz~alnych na terenie wszystkich 
wsi oraz na terl!nieosiedh i miast nie liczących więcej niż 
2.000 mieszkańców 1Monitor Polski Nr 14. poz. 88) oraz dla 
nauczycieli ' korzystających l ulg na podstawie uchwały 

nr 301 Rady Ministrów z dnia 9 października 1968 r. w spra­
wie ulg w spłacie kredytów zaciągniętych przez nauczycieli 
w latach 1956-1967 na budowę domów (mieszkań) na tere­
nie wsi oraz osiedli i miast nie liczących więcej niż 2000 
mieszkańców (Monitor Polski Nr 43, poz. 298). 

§ 2: Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Trendota 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA ' GÓRNICTWA I ENERGETYKI 

z dnia 3 sierpnia 1970 r. 

w sprawie eksploatacji elektrycznych spawarek i zgrzewarek. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 30 maja 
1962 r. , o gospodarcepaiiwowo-energetycznej (Dz. U. Nr 32, 
pąz. 150) oraz w związku z § 2 ust. .2 zarządzenia Ministra 
Górnictwa i Energetyki z dnia 1 września 1967 r. w sprawie 
ogólnych zasad eksploatacji urządzeń energetycznych (Moni­
tor Polski Nr 51, poz. 254) zarządzą się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie określa szczegółowe zasady eksplo­
atacji elektrycznych spawarek,i zgrzewarek do metali. użyt­
kowanych w jednostkach gospodarki uspołecznionej. 

2. , Zarządzenie dotyczy spawarek prostownikowych 
jedno- i wielostanowiskowych oraz spawarek transformato­
rowych i wirujących, z tym że w odniesieniu do spawarek 
wirujących z napędem innym niż silnik elektryczny zarzą­
dzenie dotyczy-tylko źródła prądu spawania. 

§ 2. Przed przyjęciem do eksploatacji spawarek i zgrze­
warek nowych lub po remoncie należy przeprowadzić bada­
nia ich stanu technicznego, polegające na wykonaniu prób 
i pomiarów oraz czynności wymienionych w załączniku do 
zarządzenia. 

,§ 3. Dzia łanie zaworów bezpieczeństwa oraz manome­
trów w naczyniach · ciśnieniowych i zbiornikach sprężonego 
powietrza naleźy sprawdza~ okres()wo w termina<;:h określo­
ny<:h w instrukcji o eksploatacji spawarki (zgrzewarki). ' 

§ 4. 1. W spawarkach I zgrzewarkach, w których stosu­
Je się chłodzenie wodne, należy zapewnić stałąszczeln9~ć 
1 dobry stan połączeń w Instalacji wody ch}odzącęj. w celu 
nIedopuszczenia do wzrostu temperatury i prZecieków mo-

gących spowodowa~ zwarcia , lub uszkodzenia w obwodzie 
elektrycznym, transformatorze lub innych ~zęściach \lrzą­

dzenia. 
2. Woda doprowadzona do instalacji chłodzącej nie po­

winna zawierać szkodliwych zanieczyszczeń , mechanicz!.lych 
oraz powodujących przedwczesne zuźycie instalcacji chło-

dzącej. . ' " 
§ 5. Temperatury nagrzewania się posżczególnych cięści 

spawarki lub zgrzewarki w każdych warunkach ich pracy nie 
mogą przekraczać dopuszczalnych temperatur dla danej 
klasy izolacji. określonych w normach lub dokumentacji fa-
brycznej. . , . 

§ 6. 1. Spawarki zgrzewarki należy lokalizowąć 
możliwie najbliźej miejsca spawania (zgrzewania). 

2. Pr.zy użytkowaniu spawarek należy stosować przewo­
dy spawalnicze o długości i przekroju dostosowanym do naj­
większego prądu spawania. 

§ 7. Spawarki i zgrzewarki zasilane prądem jednofazo­
wym powinny być możliwie równomiernie .rozdzielane na 
trzy fazy sieci zasilającej. 

§ 8. Spawarki i zgrzewarki w wykonaniu wnętrzowym 

należy zabezpieczać przed wpływami atmosferycznymi. " 
' § 9. W czasie pracy spawarek transformatorowych 

i wirujących należy stale utrzymywać galwaniczne połącze­

nie bieguna obwodu spawalniczego przyłączonego do spawa­
nego przedmiotu z zaciskiem ochronnym obudowy źródła 
prądu. 

§ 10. Przed załączeniem pod napięcie na nowym stano­
wisku pracy spawarki lub zgrzewarki ruchomej nateży 


